Дело № 2-93/21/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
28 февраля 2019 года                                                                                  г. Севастополь

Мировой судья судебного участка №20 Нахимовского судебного района города Севастополя Кравченко Т.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №21 Нахимовского судебного района города Севастополя,
при секретаре судебного заседания – Якуповой Ю.К.,
с участием представителя истца – <ФИО>,
ответчика – Галямова Л.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Хавро М.Н. к Галямову Л.В. о взыскании материального ущерба, причинённого в результате повреждения имущества,  -
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Хавро М.Н. к Галямову Л.В. о взыскании материального ущерба, причинённого в результате повреждения имущества – удовлетворить.
Взыскать с Галямова Л.В., <число, месяц, год> года рождения, уроженца <место рождения>,  в пользу Хавро М.Н., <число, месяц, год1> года рождения, уроженки <место рождения1>, материальный ущерб, причинённый в результате повреждения имущества в размере – 14 000,00 рублей, расходы по оплате юридических услуг в сумме – 10 000,00 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере – 920 рублей, а всего – 24 920,00 рублей (двадцать четыре тысячи девятьсот двадцать рублей 00 коп.).
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 21 Нахимовского судебного района  города  Севастополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена:  28 февраля 2019 года.

Мировой судья судебного участка №20
Нахимовского судебного района города Севастополя                   Т.А. Кравченко

«Согласовано»
Мировой судья судебного участка №20
Нахимовского судебного района города Севастополя                   Т.А. Кравченко
28.02.2019